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Nesta sexta-feira (16), a Prefeitura iniciou a vacinação de pessoas 
com 36 anos ou mais
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Informativo Oficial da cidade de Carapicuíba conforme lei nº 3.479/2017

Polícia e Samu fazem 
parto no Jardim Marilu

Testes hepatite viral

Revitalização
campo de bocha

A equipe da Polícia Militar foi acionada para atender a 
uma ocorrência no Jardim Marilu. Ao chegar no local 
a Sra. Flávia, que estava gestante de 9 meses, entrou 
em trabalho de parto. Os policiais começaram a fazer 
o parto e logo em seguida os enfermeiros do SAMU 
chegaram à residência e ajudaram a trazer ao mundo 
a pequena Lorena. A Prefeitura parabeniza os profis-
sionais pelo atendimento à munícipe. 

A Prefeitura realizou na quinta-feira (15), das 10h às 
16h, testes rápidos para detecção de hepatites virais. 
A testagem aconteceu no Terminal Metropolitano EMTU 
(ao lado da estação CPTM Carapicuíba). A ação faz par-
te do julho amarelo - mês de prevenção e conscientiza-
ção das hepatites virais.

Apesar de o Parque Gabriel Chucre ser do Governo do 
Estado, a Prefeitura de Carapicuíba está revitalizando 
o espaço do campo de bocha. É sempre bom unir for-
ças para proporcionar mais lazer a nossa população. 
No local, iremos colocar brinquedos adaptados para 
crianças com deficiência.
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A Prefeitura de Carapicuíba torna público aos familiares consanguíneos e/ou responsáveis que 
realizará as exumações dos restos mortais de pessoas falecidas, sepultadas no Cemitério Municipal do 
Ariston (Rua Dumont nº 187 – Ariston – Carapicuíba – CEP 06396-200 – Tel: 4184-1780), que venceram os 3 
(três) anos, conforme consta na Guia de Sepultamento, em MARÇO DE 2021. Observando-se que também 
serão exumados os infantes que já venceram desde MARÇO de 2020. Os despojos serão transladados 
a ossuários comunitários, caso os familiares ou responsáveis não se manifestarem após 05 (cinco) dias 
úteis da publicação deste. Informamos ainda que também enviamos cartas registradas nos endereços que 
constam em nossos arquivos. Segue relação dos nomes, abaixo discriminados: 

AZUIL BEZERRA DA COSTA – SEPULTADO – 01/03/2018, QUADRA 141-B, SEPULTURA 23 - LIVRO 35, PG. 15.
EURIDICE ANDRADE PEREIRA – SEPULTADO – 01/03/2018, QUADRA 141-B, SEPULTURA 24 - LIVRO 35, PG. 15.
JOSÉ RUMELITO DA SILVA – SEPULTADO – 01/03/2018, QUADRA 103-A, SEPULTURA 42 - LIVRO 35, PG. 15.
M.I.E. (Membro Inferior Esquerdo) de: SILVADO R. SOUTO – SEPULTADO – 02/03/2018, QUADRA 14, SEPULTURA 36 - LIVRO 35, PG. 16.
ANGEL VALENTINA O. GONÇALVES – SEPULTADA – 02/03/2018, QUADRA 14, SEPULTURA 39 - LIVRO 35, PG. 16.
JOSÉ LUIZ DA SILVA – SEPULTADO – 03/03/2018, QUADRA XX, GAVETA 75-A - LIVRO 35, PG. 17.
M.I.E. (Membro Inferior Esquerdo) de: ROQUE AGOSTINHO – SEPULTADO – 03/03/2018, QUADRA 14, SEPULTURA 40 - LIVRO 35, PG. 17.
SIVALDO RODRIGUES SOUTO – SEPULTADO – 04/03/2018, QUADRA XX, GAVETA 78-A - LIVRO 35, PG. 17.
LUIZ ALBERTO SOARES – SEPULTADO – 05/03/2018, QUADRA 101-A, SEPULTURA 45 - LIVRO 35, PG. 18.
M.I.E. (Membro Inferior Esquerdo) de: CARMERINDA CARNEIRO LEITE – SEPULTADA – 07/03/2018, QUADRA 17, SEPULTURA 

42 - LIVRO 35, PG. 19.
JEMILLY SOPHIA CANDIDO DA SILVA – SEPULTADA – 07/03/2018, QUADRA 22, SEPULTURA 10 - LIVRO 35, PG. 19.
MILTON ALVES COSTA – SEPULTADO – 08/03/2018, QUADRA 109-B, SEPULTURA 02 - LIVRO 35, PG. 19.
HELENA BALLOG PRADO – SEPULTADA – 08/03/2018, QUADRA 93, SEPULTURA 01 - LIVRO 35, PG. 20.
UBIRATAM ALVES DE SOUZA – SEPULTADO – 08/03/2018, QUADRA 93, SEPULTURA 03 - LIVRO 35, PG. 20.
M.I.E. (Membro Inferior Esquerdo) de: ABILIO POLO – SEPULTADO – 08/03/2018, QUADRA 18, SEPULTURA 11 - LIVRO 35, PG. 20.
Natimorto de: ANDREA BARBOSA – SEPULTADO – 09/03/2018, QUADRA 18, SEPULTURA 20 - LIVRO 35, PG. 21.
LECONILSON FELIPE DA ROSA – SEPULTADO – 10/03/2018, QUADRA 93, SEPULTURA 32 - LIVRO 35, PG. 22.
DAVID PEREIRA LIMA – SEPULTADO – 10/03/2018, QUADRA 93, SEPULTURA 28 - LIVRO 35, PG. 22.
EVILASIO PINTO RABELO – SEPULTADO – 12/03/2018, QUADRA XX, GAVETA 79-A - LIVRO 35, PG. 24.
ABILIO APOLO – SEPULTADO – 12/03/2018, QUADRA XX, GAVETA 76-A - LIVRO 35, PG. 24.
FABIANO ALVES DA SILVA – SEPULTADO – 12/03/2018, QUADRA XX, GAVETA 80-A - LIVRO 35, PG. 25.
FRANCISCO DAS CHAGAS PAZ SILVA – SEPULTADO – 14/03/2018, QUADRA 95, SEPULTURA 10 - LIVRO 35, PG. 26.
MARGARIDA RIOS – SEPULTADA – 14/03/2018, QUADRA 93, SEPULTURA 96 - LIVRO 35, PG. 26.
ADJOVALDOALVES DE JESUS – SEPULTADO – 14/03/2018, QUADRA XX, GAVETA 82-A - LIVRO 35, PG. 27.
MANOEL PEREIRA – SEPULTADO – 15/03/2018, QUADRA XX, GAVETA 83-A - LIVRO 35, PG. 27.
HELENA SANTOS LACERDA – SEPULTADA – 15/03/2018, QUADRA 15, SEPULTURA 02 - LIVRO 35, PG. 27.
RIVALDINO RODRIGUES DOS SANTOS – SEPULTADO – 17/03/2018, QUADRA 93, SEPULTURA 103 - LIVRO 35, PG. 28.
DIRCE GOMES ATTAELA – SEPULTADA – 17/03/2018, QUADRA XX, GAVETA 86-A - LIVRO 35, PG. 28.
ELIZA DE MESQUITA – SEPULTADA – 17/03/2018, QUADRA 93, SEPULTURA 07 - LIVRO 35, PG. 29.
JOÃO CARLOS ESQUAIELLA – SEPULTADO – 17/03/2018, QUADRA XX, GAVETA 87-A - LIVRO 35, PG. 29.
GILMAR FLORENTINO DA SILVA – SEPULTADO – 17/03/2018, QUADRA 93, SEPULTURA 110 - LIVRO 35, PG. 29.
MAURICIO PAES LEME – SEPULTADO – 17/03/2018, QUADRA 93, SEPULTURA 127 - LIVRO 35, PG. 30.
MARIA JOSEFA FERREIRA – SEPULTADA – 17/03/2018, QUADRA XX, GAVETA 90-A - LIVRO 35, PG. 30.
INÊS DE JESUS PEREIRA – SEPULTADA – 17/03/2018, QUADRA 93, SEPULTURA 148 - LIVRO 35, PG. 30.
AMELIA JUARES – SEPULTADA – 18/03/2018, QUADRA XX, GAVETA 91-A - LIVRO 35, PG. 31.
JOSÉ BASILEU DE MOURA – SEPULTADO – 19/03/2018, QUADRA XX, GAVETA 93-A - LIVRO 35, PG. 31.
MARTINIANO FLOZINO DOS SANTOS – SEPULTADO – 20/03/2018, QUADRA XX, GAVETA 94-A - LIVRO 35, PG. 31.
JOSÉ LIRA DE OLIVEIRA – SEPULTADO – 21/03/2018, QUADRA 95, SEPULTURA 22 - LIVRO 35, PG. 32.
OTAVIA ALVES FERREIRA – SEPULTADA – 21/03/2018, QUADRA XX, GAVETA 95-A - LIVRO 35, PG. 32.
ANTONIO JOAQUIM ANTUNES – SEPULTADO – 23/03/2018, QUADRA XX, GAVETA 98-A - LIVRO 35, PG. 33.
MANOEL DA SILVA CARVALHEIRO – SEPULTADO – 23/03/2018, QUADRA XX, GAVETA 99-A - LIVRO 35, PG. 33.
VALDIR CARLOS DOS SANTOS – SEPULTADO – 23/03/2018, QUADRA 93, SEPULTURA 65 - LIVRO 35, PG. 33.
THAYSON HENRIQUE BERNARDO – SEPULTADO – 23/03/2018, QUADRA 21, SEPULTURA 11 - LIVRO 35, PG. 34.
MARIA APARECIDA DE JESUS – SEPULTADA – 24/03/2018, QUADRA XX, GAVETA 101-A - LIVRO 35, PG. 34.
MARILIA RIBEIRO DE SANTANA – SEPULTADA – 24/03/2018, QUADRA XX, GAVETA 102-A - LIVRO 35, PG. 34.
EDUARDO INÁCIO PEREIRA – SEPULTADO – 24/03/2018, QUADRA XX, GAVETA 103-A - LIVRO 35, PG. 35.
ANTÔNIA ALVES – SEPULTADA – 24/03/2018, QUADRA XX, GAVETA 105-A - LIVRO 35, PG. 35.
ANA DE ARRUDA MEDEIRO – SEPULTADA – 25/03/2018, QUADRA XX, GAVETA 106-A - LIVRO 35, PG. 35.
SEVERINO FIRMINO DA SILVA – SEPULTADO – 25/03/2018, QUADRA XX, GAVETA 107-A - LIVRO 35, PG. 36.
RUBENS BARBOSA – SEPULTADO – 25/03/2018, QUADRA XX, GAVETA 109-A - LIVRO 35, PG. 36.
PAULO JOSÉ MARTINS – SEPULTADO – 25/03/2018, QUADRA XX, GAVETA 113-A - LIVRO 35, PG. 36.
ALICE RIBEIRO DA SILVA – SEPULTADA – 26/03/2018, QUADRA XX, GAVETA 117-A - LIVRO 35, PG. 37.
ALESSANDRO MOTA GOMES – SEPULTADO – 26/03/2018, QUADRA XX, GAVETA 118-A - LIVRO 35, PG. 37.
ROSA LUIZA PATRICIA DE JESUS – SEPULTADA – 26/03/2018, QUADRA XX, GAVETA 01-B - LIVRO 35, PG. 37.
ELIZABETE APARECIDA SANDRO – SEPULTADA – 26/03/2018, QUADRA XX, GAVETA 02-B - LIVRO 35, PG. 38.
MANOEL ANGELO DA SILVA – SEPULTADO – 26/03/2018, QUADRA XX, GAVETA 03-B - LIVRO 35, PG. 39.
MARC MURILO LIMA DOS SANTOS – SEPULTADO – 26/03/2018, QUADRA XX, GAVETA 05-B - LIVRO 35, PG. 39.
ANDRÉ APARECIDO DA SILVA RODRIGUES – SEPULTADO – 27/03/2018, QUADRA XX, GAVETA 06-B - LIVRO 35, PG. 39.
DOUGLAS MARÇAL DE OLIVEIRA – SEPULTADO – 27/03/2018, QUADRA XX, GAVETA 07-B - LIVRO 35, PG. 39.
DIRCEU BAHES – SEPULTADO – 27/03/2018, QUADRA XX, GAVETA 69-B - LIVRO 35, PG. 40.
DESCONHECIDO – SEPULTADO – 29/03/2018, QUADRA 22, SEPULTURA 13 - LIVRO 35, PG. 41.
RN (Recém Nascido) de: PAULA MARIA SIQUEIRA DA SILVA – SEPULTADO – 30/03/2018, QUADRA 23, SEPULTURA 21 - LIVRO 35, PG. 42.
INÊS MARIA PEREIRA DE SOUZA – SEPULTADA – 31/03/2018, QUADRA XX, GAVETA 11-B - LIVRO 35, PG. 42.
MARIA JOSÉ DE BARROS RODRIGUES – SEPULTADA – 31/03/2018, QUADRA 97, SEPULTURA 16 - LIVRO 35, PG. 42.
LIZONETO ALVES AMARAL – SEPULTADO – 31/03/2018, QUADRA XX, GAVETA 10-B - LIVRO 35, PG. 42.
ANTÔNIO LOPES MONTEIRO – SEPULTADO – 31/03/2018, QUADRA 93, SEPULTURA 147 - LIVRO 35, PG. 43.

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

EDITAL DE CITAÇÃO E INTIMAÇÃO DE CESAR AUGUSTO GONÇALVES DE BRITO, portador 
do RG: 18.796.211-X. O Presidente da Comissão de Processo Administrativo Disciplinar, no uso das 
atribuições que lhe são conferidas, atendendo ao que preceitua o artigo 15 e parágrafo único, do Decreto nº 
4544/15, CITA E INTIMA Vossa Sr. para comparecer na Comissão de Processo Administrativo Disciplinar, 
sito a Rua Joaquim das Neves, 211, Centro, na Cidade de Carapicuíba/SP no dia 24 de Julho de 2021, às 
10:00 horas, para participar da audiência de interrogatório do processo administrativo n° 21889/2021, que 
versa sobre abandono de cargo. E para que chegue ao conhecimento de todos, e ninguém possa alegar 
ignorância, expediu-se o presente Edital, publicado em jornal na forma da Lei. Carapicuíba, 16 de julho 
2021, às 10:00 horas. José Miguel Santos. Presidente da Comissão de Processos Administrativos 
Disciplinares.

versa sobre abandono de cargo. E para que chegue ao conhecimento de todos, e ninguém possa alegar 
ignorância, expediu-se o presente Edital, publicado em jornal na forma da Lei. Carapicuíba, 16 de julho 
2021, às 10:00 horas. José Miguel Santos. Presidente da Comissão de Processos Administrativos 
Disciplinares.

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

EDITAL DE CITAÇÃO E INTIMAÇÃO DE PAULA REGINA BICALHO, portador do RG. 25.764.696-
6’. O Presidente da Comissão de Processo Administrativo Disciplinar, no uso das atribuições que lhe são 
conferidas, atendendo ao que preceitua o artigo 15 e parágrafo único, do Decreto nº 4544/15, CITA E 
INTIMA Vossa Sr. para comparecer na Comissão de Processo Administrativo Disciplinar, sito a Rua Joaquim 
das Neves, 211, Centro, na Cidade de Carapicuíba/SP no dia 22 de Julho de 2021, às 14:00 horas, 
para participar da audiência de interrogatório do processo administrativo n° 22838/2020, que versa sobre 
abandono de cargo. E para que chegue ao conhecimento de todos, e ninguém possa alegar ignorância, 
expediu-se o presente Edital, publicado em jornal na forma da Lei. Carapicuíba, 16 de julho 2021, às 10:00 
horas. José Miguel Santos. Presidente da Comissão de Processos Administrativos Disciplinares. 

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO DE DANILO BRAGA ARAUJO, portador do   CPF. 033.785.915-95. O 
Secretário da Administração, no uso das atribuições que lhe são conferidas, NOTIFICA Vossa Senhoria 
para comparecer na Secretaria de Administração/Recursos Humanos, situada na Rua Joaquim das 
Neves, 211,Centro, Carapicuíba/SP, no PRAZO DE 60 DIAS, a contar da data da presente publicação 
da notificação,conforme previsto no artigo 37 da Lei 1.619/93. O não comparecimento, no prazo 
estabelecido no presente edital, acarretará a culminação do disposto no parágrafo único, do artigo 37 
em epígrafe. E para que chegue ao conhecimento de todos, e ninguém possa alegar ignorância, expediu-se 
o presente Edital, publicado em jornal na forma da Lei. Carapicuíba, 16 de julho 2021, às 10:00 horas. Mário 
Maurício da Mata Júnior – Secretário de Administração.

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

ERRATA DO EDITAL DE CITAÇÃO E INTIMAÇÃO DE CAIO HOLANDA LACERDA, portador do 
RG. 47.757.228-5. Onde, por um lapso, foi colocado como referência o processo nº 22560/2020, quando 
O CORRETO É O PROCESSO Nº 22560/2021, que apura ABANDONO DE CARGO. E para que chegue 
ao conhecimento de todos, e ninguém possa alegar ignorância, expediu-se o presente Edital, publicado em 
jornal na forma da Lei. Carapicuíba, 16 de julho 2021, às 10:00 horas. José Miguel Santos. Presidente da 
Comissão de Processos Administrativos Disciplinares. 

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

EDITAL DE CITAÇÃO E INTIMAÇÃO DE JANAINA MARTINS MANSANO, portador do CPF: 
052.689.979-47. O Presidente da Comissão de Processo Administrativo Disciplinar, no uso das atribuições 
que lhe são conferidas, atendendo ao que preceitua o artigo 15 e parágrafo único, do Decreto nº 4544/15, 
CITA E INTIMA Vossa Sr. para comparecer na Comissão de Processo Administrativo Disciplinar, sito a 
Rua Joaquim das Neves, 211, Centro, na Cidade de Carapicuíba/SP no dia 23 de Julho de 2021, às 
14:00 horas, para participar da audiência de interrogatório do processo administrativo n° 7509/2021, que 

CONCURSO PÚBLICO Nº. 05/2018
CHAMAMENTO 60

Os aprovados, do Concurso Público n.º 05/2018, conforme relação de nomes e cargos abaixo, 
ficam convocados para apresentarem-se no prazo improrrogável de 05 (cinco) dias úteis,  contados 
da publicação do ato de provimento (Artigo 1º da Lei 3.592/2019, que altera o Artigo 11º, Parágrafo 1º 
da Lei Nº. 1.619 de 30 de julho de 1993), das 10:00 as 16:00 horas, na Secretaria de Administração, à 
Rua Joaquim das Neves, nº. 211 – Vila Caldas – Carapicuíba/SP, munidos dos seguintes documentos 
(COPIAS E ORIGINAIS): Carteira de Trabalho e Previdência Social (as cópias devem ser das páginas onde 
está a foto e o número da CTPS, bem como da folha de qualificação civil e contratos de trabalho); Certidão 
de Casamento (quando casado); Título de Eleitor; Certidão de quitação eleitoral emitida por meio do site 
www.tre.sp.gov.br; Certificado de Reservista ou Dispensa de Incorporação, quando do sexo masculino; 
Cédula de Identidade – RG ou RNE; Inscrição no PIS/PASEP (ou pesquisa cadastral fornecida pela Caixa 
Econômica Federal); Cadastro de Pessoa Física – CPF; Comprovante de Residência (com data de até 
3 meses da data da apresentação); Comprovantes de escolaridade requeridos pelo cargo; Comprovante 
do Registro e de regularidade junto ao órgão de fiscalização profissional (Ex.: CRA, OAB, CREA etc.), se 
exigido pelo cargo; CNH em caso de exigência do cargo; Certidão de Nascimento dos filhos menores de 
14 anos, quando possuir; Caderneta de Vacinação atualizada do próprio candidato e dos filhos menores de 
14 anos; Atestado de Antecedentes da Polícia Federal e Estadual expedidas, no máximo, há 30(trinta) dias 
da apresentação, respeitando o prazo de validade descrito na própria Certidão quando houver; Apresentar 
Certidões dos setores de distribuição dos fóruns criminais das Justiças Federal e Estadual, expedidas, no 
máximo, há 30 (trinta) dias, respeitado o prazo de validade descrito na própria certidão, quando houver; 
Certidão expedida pelo órgão competente, se o candidato foi servidor público, afirmando que não sofreu 
qualquer penalidade no desempenho do serviço público; Declaração de órgão competente com a jornada de 
trabalho em exercício, em caso de Acúmulo Lícito de Cargo; Declaração de bens e valores que constituem 
o seu patrimônio e outras declarações necessárias a critério da Prefeitura do Município de Carapicuíba. O 
não comparecimento implicará em sua desclassificação.

ENGENHEIRO CIVIL

INSC. NOME RG CLASSIFICAÇÃO

53024 ALEXANDRE LOPES SILVÉRIO DE SOUZA LUNA 337392419 25º

Carapicuíba, 16 de julho de 2021.

MARCO AURÉLIO DOS SANTOS NEVES
“MARCOS NEVES”
Prefeito Municipal

CONCURSO PÚBLICO Nº. 04/2019
CHAMAMENTO 05

Os aprovados, do Concurso Público n.º 04/2019, conforme relação de nomes e cargos abaixo, 
ficam convocados para apresentarem-se no prazo improrrogável de 05 (cinco) dias úteis,  contados 
da publicação do ato de provimento (Artigo 1º da Lei 3.592/2019, que altera o Artigo 11º, Parágrafo 1º 
da Lei Nº. 1.619 de 30 de julho de 1993), das 10:00 as 16:00 horas, na Secretaria de Administração, à 
Rua Joaquim das Neves, nº. 211 – Vila Caldas – Carapicuíba/SP, munidos dos seguintes documentos 
(COPIAS E ORIGINAIS): Carteira de Trabalho e Previdência Social (as cópias devem ser das páginas onde 
está a foto e o número da CTPS, bem como da folha de qualificação civil e contratos de trabalho); Certidão 
de Casamento (quando casado); Título de Eleitor; Certidão de quitação eleitoral emitida por meio do site 
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www.tre.sp.gov.br; Certificado de Reservista ou Dispensa de Incorporação, quando do sexo masculino; 
Cédula de Identidade – RG ou RNE; Inscrição no PIS/PASEP (ou pesquisa cadastral fornecida pela Caixa 
Econômica Federal); Cadastro de Pessoa Física – CPF; Comprovante de Residência (com data de até 
3 meses da data da apresentação); Comprovantes de escolaridade requeridos pelo cargo; Comprovante 
do Registro e de regularidade junto ao órgão de fiscalização profissional (Ex.: CRA, OAB, CREA etc.), se 
exigido pelo cargo; CNH em caso de exigência do cargo; Certidão de Nascimento dos filhos menores de 
14 anos, quando possuir; Caderneta de Vacinação atualizada do próprio candidato e dos filhos menores de 
14 anos; Atestado de Antecedentes da Polícia Federal e Estadual expedidas, no máximo, há 30(trinta) dias 
da apresentação, respeitando o prazo de validade descrito na própria Certidão quando houver; Apresentar 
Certidões dos setores de distribuição dos fóruns criminais das Justiças Federal e Estadual, expedidas, no 
máximo, há 30 (trinta) dias, respeitado o prazo de validade descrito na própria certidão, quando houver; 
Certidão expedida pelo órgão competente, se o candidato foi servidor público, afirmando que não sofreu 
qualquer penalidade no desempenho do serviço público; Declaração de órgão competente com a jornada de 
trabalho em exercício, em caso de Acúmulo Lícito de Cargo; Declaração de bens e valores que constituem 
o seu patrimônio e outras declarações necessárias a critério da Prefeitura do Município de Carapicuíba. O 
não comparecimento implicará em sua desclassificação.

TÉCNICO EM PRÓTESE DENTÁRIA

INSC. NOME RG CLASSIFICAÇÃO

400554 FLAVIO PEREIRA DOS SANTOS 302867624 1º

Carapicuíba, 16 de julho de 2021.

MARCO AURÉLIO DOS SANTOS NEVES
“MARCOS NEVES”
Prefeito Municipal

TERMO DE ENCERRAMENTO PARCIAL
CONCURSO PÚBLICO – EDITAL Nº. 04/2019

O PREFEITO MUNICIPAL DE CARAPICUÍBA, no uso de suas atribuições legais e pelo que preceitua 
o Edital do Concurso Público de Provas e Títulos Nº. 04/2019, torna público o ENCERRAMENTO PARCIAL 
do Concurso Público Edital Nº. 04/2019 a partir de 16 de julho de 2021, para o cargo público de TÉCNICO 
EM PRÓTESE DENTÁRIA, em virtude de não haver mais candidatos classificados a serem chamados.

Carapicuíba, 16 de julho de 2021.

MARCO AURÉLIO DOS SANTOS NEVES
“MARCOS NEVES”
Prefeito Municipal

Programa Emergencial de Auxílio Desemprego
PROCESSO SELETIVO Nº. 09/2021

HOMOLOGAÇÃO DOS INSCRITOS

A Prefeitura do Município de Carapicuíba, por meio da Secretaria de Administração Geral, vem através 
deste, HOMOLOGAR a relação dos candidatos inscritos no Processo Seletivo nº. 09/2021 do Programa 
Emergencial de Auxílio Desemprego conforme segue: 

BOLSISTA 40 HORAS

INSCRIÇÃO NOME SEXO RG
77 ADILSON URSULINO DE JESUS CALAZANS CORREIA MASCULINO 329583876

189 ADRIELI DE SOUSA SILVA MASCULINO 573834271

198 AGNALDO SIMÕES MASCULINO 186369013

42 ALBERT DA SILVA SANTOS MASCULINO 488320550

162 ALESSANDRA CRISTINA BARROS BELIZÁRIO FEMININO 266613421

152 ALEX DUARTE ALVES MASCULINO 49207012X

91 ALEXANDRA ANTONIO DO ORATORIO DA SILVA FEMININO 249873552

2 ALEXANDRE ANDERSON DE ALMEIDA BATISTA MASCULINO 245950746

40 ALEXANDRE MEIRELES MELO MASCULINO 324674272

180 ALEXSANDRO DO PARAIZO MASCULINO 296295504

23 ALEXSSANDRO HENRIQUE TEODORO MASCULINO 481179203

106 ALVINA BARBOSA DO NASCIMENTO FEMININO 238480379

13 ANA CARLA MARCELINO FEMININO 465264712

166 ANA CAROLINA MORAES DA SILVA FEMININO 576134016

194 ANA MARIA DA ROCHA FEMININO 40383059X

173 ANA NICOLAU DE SOUSA FEMININO 335027155

100 ANDRE LUIS PAULON MASCULINO 250979275

136 ANGELICA NASCIMENTO CURVELO FEMININO 410569409

133 ANTONIO AUGUSTO DUARTE DOS SANTOS MASCULINO 291510115

84 BIANCA FLAVIANA PEREIRA DOS SANTOS FEMININO 460151058

223 BRUNA STHEFANY DE OLIVEIRA FEMININO 372543868

36 BRUNO DANIEL BARBOZA DA SILVA MASCULINO 54872457X

70 CARLOS EDUARDO SOARES DOS SANTOS MASCULINO 391146154

187 CARLOS HENRIQUE ANDRADE TOMBOLO MASCULINO 383901820

73 CARLOS HENRIQUE SANTOS TEIXEIRA MASCULINO 547177999

85 CARLOS MAGNO TEICHELKE MASCULINO 149746015

116 CATIANE WENCESLAU FEMININO 409784102

148 CELIA REGINA RODRIGUES DE AMORIM DOS SANTOS FEMININO 143328037

60 CHRISTIANY PRAS DA SILVA LEITE FEMININO 296423853

163 CLARICE APARECIDA SILVA DA PAZ FEMININO 195223214

219 CLARISSE APARECIDA DE BARROS FEMININO 221724047

218 CLAUDIA DOS SANTOS NASCIMENTO FEMININO 222453357

123 CLAUDINEIA OLIVEIRA RAMOS DOS SANTOS FEMININO 603337089

109 CLEMILSON ALVES DE SOUSA MASCULINO 551472765

25 CLEUSA APARECIDA RAMOS MACHADO FEMININO 135656503

169 COSME NASCIMENTO SILVA MASCULINO 16683757X

33 CRISTIANE CARLOS GOMES FEMININO 30776140X

72 DANIEL BATISTA NASCIMENTO MASCULINO 465365061

206 DANIELA DOS SANTOS BENTO SALES FEMININO 272666476

58 DAVID BARROS DE MELO MASCULINO 56097324X

19 DENISE MARIA DE OLIVEIRA FEMININO 415890706

203 DERIC BRUNO DA SILVA COSTA MASCULINO 628912754

43 DRIELY CRISTINY SOUSA DE ALMEIDA FEMININO 592586571

221 EDILSON BATISTA DOS SANTOS MASCULINO 218547584

213 EDISON BORGE DE MOURA MASCULINO 149633993

200 EDMAR DE MACEDO MASCULINO 328474149

129 EDMUNDO DA SILVA MASCULINO 163643507

86 ELIANA ARAUJO DO NASCIMENTO FEMININO 225680804

14 ELIANA FERREIRA DA SILVA FEMININO 336816133

4 ELIANA LEITE PEREIRA SOUSA FEMININO 197503524

141 ELIANE PERREIRA DA CRUZ FEMININO 430855023

210 ELIETH FAUSTA DOS SANTOS FEMININO 502059709

59 ELINALVA GAMA DE SOUZA FEMININO 4423674ES

52 ELIO NARCIZO REGES MASCULINO 22779655X

110 ELISABETE MENDES DOS REIS FEMININO 188432917

69 ELIZABETE VIEIRA DA SILVA FEMININO 236530215

102 ELIZABETH COSTA DA SILVA FEMININO 361511772

5 EMILLY ANDRADE DE SOUZA FEMININO 641672512

8 ERIKA DOS SANTOS SILVA FEMININO 469697854

74 FABIANE NOGUEIRA TRUJILLO FEMININO 427064132

88 FABIO ALVES PINHO MASCULINO 261476907

215 FABIO DE OLIVEIRA SILVA MASCULINO 211089291

32 FATIMA MARIA FIRMINO FEMININO 172204380

190 GIANNE GUIMARÃES XAVIER FERNANDES FEMININO 509971593

39 GLAUCIA VENANCIA LIMA FEMININO 346861603

128 GONCALO TERTULIANO DA SILVA MASCULINO 201727031

201 HELIO FERREIRA DA SILVA MASCULINO 290602774

179 HERALDO MARCELO DA SILVA MASCULINO 20858464X

165 HIGOR DUARTE DE MATOS TRINDADE MASCULINO 391673932

188 HUMBERTO BATISTA LIMA MASCULINO 254348312

174 IGOR ONOFRE BLASKES DE OLIVEIRA MASCULINO 573595719

126 IVANI ALVES DA SILVA FEMININO 188425950

96 IVANICE NUNES DA SILVA FEMININO 34159250X

125 IVONE ARAUJO GOMES DE OLIVEIRA FEMININO 236517247

113 JANE DOS SANTOS ALVES FEMININO 20075757X

61 JESSICA BARROS BENEDET DOS SANTOS FEMININO 473692909

216 JESSICA CINTIA ANTONIA AMARANTE FEMININO 490702648

164 JOÃO BATISTA TOMÉ DA PAIXÃO MASCULINO 192359630

137 JOÃO VICTOR PEREIRA MASCULINO 59231683X

202 JOELMA MARIA DA SILVA FEMININO 37124528X

156 JONH KENNEDY DO NASCIMENTO MASCULINO 285903962

103 JORGE PAULO RIBEIRO MASCULINO 238206890

48 JOSE LINO DE OLIVEIRA NETO MASCULINO 224324652

92 JOSE MANOEL LOPES MASCULINO 361720361

31 JOSINALDO DE ASSIS PEDRO MASCULINO 234551677

78 JOSUE ALVES MONTEIRO MASCULINO 423134929

204 JUAN ROCHA DE SOUSA MASCULINO 387417916

9 JUCILENE DOS SANTOS LOPES FEMININO 530681730

220 JULIANA LIMEIRA DOS SANTOS BISPO FEMININO 599213899

95 JULIANA MEDEIROS APARECIDO FEMININO 426514415

150 KAREN APARECIDA BASBASQUE COSTA FEMININO 196968872

53 KENNEDY GONCALVES DUARTE MASCULINO 561117615

143 KETLYN MONTE DE SOUZA FEMININO 57137802X

54 KIMBERLY MELANY DA SILVA FEMININO 604305357

26 LARISSA CRUZ PICOLOTTO FEMININO 403140286

144 LARISSA FIGUEIREDO MOURA FEMININO 392972529

196 LAUDICEIA CONSTANTINO FEMININO 471869090

207 LEANDRO ALVES PEREIRA MASCULINO 342747150

171 LUCAS PEREIRA FERNANDES PESSOA MASCULINO 574955203

20 LUCIANA MIRANDA VALERIO FEMININO 360206244

46 LUIS ANTONIO TEODORO DA SILVA MASCULINO 174695974

49 LUIS JACINTO DE ALMEIDA MASCULINO 117475269

44 LUIZ AUGUSTO RICARTE GUIMARAES MASCULINO 17126468X

108 LUIZ FERNANDO MARTINS DIAS MASCULINO 554177560

145 LUIZ RICARDO DE CAMPOS JARDIM MASCULINO 622731166

182 MAIARA KELLY DE JESUS SANTOS FEMININO 380993235
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82 MAICON BATISTA DE SOUZA MASCULINO 539738931

57 MANOEL MISSIAS BATISTA DE OLIVEIRA MASCULINO 204423454

27 MARCELINO JOSE DA SILVA MASCULINO 14969992X

1 MARCELO ALEXANDRE BECA PINTO DA SILVA MASCULINO 225948965

149 MARCELO ROQUE CARVALHO MASCULINO 406268083

66 MARCIA REJANE ALVES DE MACEDO FEMININO 1424418

75 MARCOS PEDROSO MASCULINO 215912871

199 MARCOS ROBERTO BALDI MASCULINO 234548976

51 MARCUS LEONCIO SILVESTRE DE LIMA MASCULINO 249338439

186 MARIA DE LOURDES MOREIRA DO NASCIMENTO FEMININO 281186613

212 MARIA DO SOCORRO DE ARAUJO CHAVES OLIVEIRA FEMININO 553399068

224 MARIA DO SOCORRO DOS SANTOS FEMININO 177394274

79 MARIA EDUARDA DA SILVA SOUZA FEMININO 621444327

10 MARIA FRANCISCA DA SILVA FEMININO 253333751

80 MARIA GISELANE GOMES DE MORAIS FEMININO 264955882

21 MARIA LUCIELZA DOS SANTOS CASTRO FEMININO 321747872

177 MARIA NICE DOS ANJOS DE SOUZA FEMININO 586620667

111 MARIA SOCORRO DA SILVA FEMININO 231682530

225 MARIA TELMA DO NASCIMENTO FEMININO 305553070

211 MARIANNE VITORIA COSTA BERSANI FEMININO 568501238

154 MARILENE FERREIRA DOS SANTOS RODRIGUES FEMININO 255544455

68 MARLI SERAFIM DOS ANJOS FEMININO 229343788

18 MATHEUS KLENK GOUVEIA MARIN MASCULINO 56362002X

3 MAURO FRANCISCO MECATTI MASCULINO 156187115

209 MEIRE REGINALDO ARISTIDES FEMININO 341592316

28 MICHELE GONCALVES DE SOUZA FEMININO 403143172

193 MILENE ALVES CALDAS FEMININO 670921622

184 MIRIAM RODRIGUES DA SILVA RAMOS MASCULINO 138002903

214 MIRIAN SANT’ANNA CRUZ DA SILVA FEMININO 398767397

29 MOACIR APARECIDO PEREIRA MARTINS MASCULINO 246507329

135 NATALIA FERREIRA DA SILVA FEMININO 444680469

172 NATANAEL DO CARMO VITOR MASCULINO 232086321

139 NAYARA DIAS GREGORIO CASTRO FEMININO 483323901

134 NIVALDO ALVES DOS SANTOS MASCULINO 2202867520

118 OSMARINA RODRIGUES DOS SANTOS GOMES FEMININO 340609059

183 PALOMA DE JESUS VERMEULI FEMININO 489723147

114 PATRICIA APARECIDA DA SILVA SANTANA FEMININO 217179927

55 PATRICIA BORGE DOS SANTOS SOUZA FEMININO 427626067

195 PATRICIO RODRIGUES DA SILVA MASCULINO 330727813

142 PAULO CESAR DE SOUZA SILVA MASCULINO 393358379

140 PAULO CEZAR EMERENCIANO MASCULINO 171237006

132 PAULO SERGIO DE OLIVEIRA SANTOS MASCULINO 453459304

56 PEDRO CARVALHO DUARTE MASCULINO 534220289

159 RAQUEL DA SILVA FEMININO 295174973

176 REGINA CELIA QUIRINO BATISTA FEMININO 224745232

120 RITA MARIA BARBOSA DE ARAUJO FEMININO 374403703

191 ROBERTO OLIVEIRA DA SILVA MASCULINO 36110859X

98 RODNEI ALEX DOS SANTOS MASCULINO 308275482

35 ROSA HELENA DA SILVA FEMININO 321748116

67 ROSANA ALEXANDRE MARTINS FEMININO 342744501

205 ROSANA CRISTINA DA MOTA FREITAS CARREIRA FEMININO 296422708

41 ROSANA MARIA MARTINS FEMININO 195221680

131 ROSANGELA FRANCO FEMININO 177394924

130 ROSELI APARECIDA RUIZ SILVA FEMININO 323032588

6 ROSELI DAS GRACAS DE OLIVEIRA DE SOUZA FEMININO 361719036

37 SAMARA DE OLIVEIRA FEMININO 583006280

65 SAMUEL COSTA CRISPIM MASCULINO 453836987

89 SANDRA FERNANDA DA SILVA MARINHO FEMININO 281186686

45 SANDRA MARIA DE OLIVEIRA FEMININO 246121956

158 SANDRA SANCHEZ MARTINEZ FEMININO 185702326

117 SEBASTIAO AMARO TEIXEIRA MASCULINO 192358698

76 SERGIO LUIS DE SOUZA MASCULINO 194185229

157 SHEILA DE OLIVEIRA E SILVA FEMININO 412059800

124 SIDNEI DA PAIXAO MASCULINO 328790990

197 SIDNEY MARQUES HANZOI MASCULINO 299082908

83 SILVANA DO NASCIMENTO BARBOSA FEMININO 441831060

24 SILVANA SALETE MASSUIA FEMININO 272465100

87 SILVIO JOSE SOARES DIAS MASCULINO 416801419

50 SINTIA PASSOS ALMEIDA FEMININO 411203873

16 SIRLEI FRANCISCA DA SILVA CARAPIÁ FEMININO 236526753

175 SORMANE KENNEDY BARBOSA MASCULINO MG14601168

208 STEFANY SANTOS NERES BATISTA FEMININO 583831485

181 STEPHANE MARIA DOS SANTOS FEMININO 601093719

217 SUELI MARIA GARCIA FEMININO 162822534

138 TAINÃ LEPE SOARES CONCEIÇÃO FEMININO 540297914

151 THAINA GOMES SANTANA FEMININO 499109296

121 THAIS FERREIRA DE LIMA FEMININO 332522581

104 THALYTA ARAUJO DE OLIVEIRA FEMININO 567529009

112 THIAGO HABERMANN MASCULINO 434113360

122 THUANY LAIS DACYSZYN FEMININO 537382252

7 VAGNER APARECIDO GUILHERME MASCULINO 285564286

30 VAGNER MIRANDA DE OLIVEIRA MASCULINO 475552908

119 VALDETE DONIZETTI PIRES DOS SANTOS FEMININO 153953779

90 VALQUIRIA APARECIDA MARTINS GUIMARAES FEMININO 252488490

115 VITORIA CAROLINE NOBRE LAZARO FEMININO 601905593

146 WASHINGTON SILVA SANTANA MASCULINO 42988610X

222 WELLINGTON LUIZ FONTES MASCULINO 433559263

15 WILLIAN FRANKLIN DA SILVA MASCULINO 497065472

71 WILLIANS MATIAS NEVES SILVA MASCULINO 432422687

22 WILMA GOMES DA SILVA FEMININO 470200352

BOLSISTA 40 HORAS - E.S.P

INSCRIÇÃO NOME SEXO RG
153 EDUARDO MARTINS LEITE MASCULINO 481806210

97 RODRIGO MARTINS DE SOUZA MASCULINO 352407220

BOLSISTA 40 HORAS - P.C.D

INSCRIÇÃO NOME SEXO RG
168 ETIENE MARQUES DA CRUZ FEMININO 412589485

93 JOAO JOAQUIM CHAVES NETO MASCULINO 234172563

Carapicuíba, 16 de julho de 2021.

MÁRIO M. DA MATTA JÚNIOR
Secretário de Administração Geral

CLASSIFICAÇÃO GERAL - PROCESSO SELETIVO 09/2021
Programa Emergencial de Auxílio Desemprego

A Comissão de Processo Seletivo Simplificado do Município de Carapicuíba, nomeada através da Portaria nº. 1130/2021, 
vem através deste, informar a CLASSIFICAÇÃO PRELIMINAR e a DESCLASSIFICAÇÃO, dos candidatos inscritos no 
Processo Seletivo n.º 09/2021, do Programa Emergencial de Auxílio Desemprego, conforme segue:  

BOLSISTA 40 HORAS

INSC. NOME SEXO RG PONTOS CLASSIF.

130 ROSELI APARECIDA RUIZ SILVA FEMININO 323032588 55 1º

108 LUIZ FERNANDO MARTINS DIAS MASCULINO 554177560 50 2º

199 MARCOS ROBERTO BALDI MASCULINO 234548976 35 3º

40 ALEXANDRE MEIRELES MELO MASCULINO 324674272 35 4º

214 MIRIAN SANT’ANNA CRUZ DA SILVA FEMININO 398767397 30 5º

215 FABIO DE OLIVEIRA SILVA MASCULINO 211089291 30 6º

146 WASHINGTON SILVA SANTANA MASCULINO 42988610X 30 7º

83 SILVANA DO NASCIMENTO BARBOSA FEMININO 441831060 30 8º

93 JOAO JOAQUIM CHAVES NETO MASCULINO 234172563 30 9º

151 THAINA GOMES SANTANA FEMININO 499109296 30 10º

191 ROBERTO OLIVEIRA DA SILVA MASCULINO 36110859X 30 11º

20 LUCIANA MIRANDA VALERIO FEMININO 360206244 25 12º

71 WILLIANS MATIAS NEVES SILVA MASCULINO 432422687 25 13º

31 JOSINALDO DE ASSIS PEDRO MASCULINO 234551677 25 14º

212 MARIA DO SOCORRO DE ARAUJO CHAVES OLIVEIRA FEMININO 553399068 25 15º

123 CLAUDINEIA OLIVEIRA RAMOS DOS SANTOS FEMININO 603337089 25 16º

1 MARCELO ALEXANDRE BECA PINTO DA SILVA MASCULINO 225948965 20 17º

24 SILVANA SALETE MASSUIA FEMININO 272465100 20 18º

143 KETLYN MONTE DE SOUZA FEMININO 57137802X 20 19º

79 MARIA EDUARDA DA SILVA SOUZA FEMININO 621444327 20 20º

19 DENISE MARIA DE OLIVEIRA FEMININO 415890706 15 21º

202 JOELMA MARIA DA SILVA FEMININO 37124528X 15 22º

223 BRUNA STHEFANY DE OLIVEIRA FEMININO 372543868 15 23º

115 VITORIA CAROLINE NOBRE LAZARO FEMININO 601905593 15 24º

205 ROSANA CRISTINA DA MOTA FREITAS CARREIRA FEMININO 296422708 15 25º

139 NAYARA DIAS GREGORIO CASTRO FEMININO 483323901 15 26º

190 GIANNE GUIMARÃES XAVIER FERNANDES FEMININO 509971593 15 27º

128 GONCALO TERTULIANO DA SILVA MASCULINO 201727031 15 28º

152 ALEX DUARTE ALVES MASCULINO 49207012X 15 29º

166 ANA CAROLINA MORAES DA SILVA FEMININO 576134016 15 30º

188 HUMBERTO BATISTA LIMA MASCULINO 254348312 15 31º

96 IVANICE NUNES DA SILVA FEMININO 34159250X 15 32º

82 MAICON BATISTA DE SOUZA MASCULINO 539738931 10 33º

210 ELIETH FAUSTA DOS SANTOS FEMININO 502059709 10 34º

48 JOSE LINO DE OLIVEIRA NETO MASCULINO 224324652 10 35º

197 SIDNEY MARQUES HANZOI MASCULINO 299082908 10 36º

221 EDILSON BATISTA DOS SANTOS MASCULINO 218547584 10 37º

61 JESSICA BARROS BENEDET DOS SANTOS FEMININO 473692909 10 38º

80 MARIA GISELANE GOMES DE MORAIS FEMININO 264955882 10 39º
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95 JULIANA MEDEIROS APARECIDO FEMININO 426514415 10 40º

3 MAURO FRANCISCO MECATTI MASCULINO 156187115 10 41º

25 CLEUSA APARECIDA RAMOS MACHADO FEMININO 135656503 10 42º

117 SEBASTIAO AMARO TEIXEIRA MASCULINO 192358698 10 43º

27 MARCELINO JOSE DA SILVA MASCULINO 14969992X 10 44º

120 RITA MARIA BARBOSA DE ARAUJO FEMININO 374403703 10 45º

169 COSME NASCIMENTO SILVA MASCULINO 16683757X 10 46º

162 ALESSANDRA CRISTINA BARROS BELIZÁRIO FEMININO 266613421 10 47º

156 JONH KENNEDY DO NASCIMENTO MASCULINO 285903962 10 48º

4 ELIANA LEITE PEREIRA SOUSA FEMININO 197503524 10 49º

89 SANDRA FERNANDA DA SILVA MARINHO FEMININO 281186686 10 50º

124 SIDNEI DA PAIXAO MASCULINO 328790990 10 51º

134 NIVALDO ALVES DOS SANTOS MASCULINO 2202867520 10 52º

46 LUIS ANTONIO TEODORO DA SILVA MASCULINO 174695974 10 53º

131 ROSANGELA FRANCO FEMININO 177394924 10 54º

51 MARCUS LEONCIO SILVESTRE DE LIMA MASCULINO 249338439 10 55º

125 IVONE ARAUJO GOMES DE OLIVEIRA FEMININO 236517247 10 56º

140 PAULO CEZAR EMERENCIANO MASCULINO 171237006 10 57º

179 HERALDO MARCELO DA SILVA MASCULINO 20858464X 10 58º

224 MARIA DO SOCORRO DOS SANTOS FEMININO 177394274 10 59º

114 PATRICIA APARECIDA DA SILVA SANTANA FEMININO 217179927 5 60º

209 MEIRE REGINALDO ARISTIDES FEMININO 341592316 5 61º

206 DANIELA DOS SANTOS BENTO SALES FEMININO 272666476 5 62º

44 LUIZ AUGUSTO RICARTE GUIMARAES MASCULINO 17126468X 5 63º

86 ELIANA ARAUJO DO NASCIMENTO FEMININO 225680804 5 64º

22 WILMA GOMES DA SILVA FEMININO 470200352 5 65º

106 ALVINA BARBOSA DO NASCIMENTO FEMININO 238480379 5 66º

16 SIRLEI FRANCISCA DA SILVA CARAPIÁ FEMININO 236526753 5 67º

129 EDMUNDO DA SILVA MASCULINO 163643507 5 68º

90 VALQUIRIA APARECIDA MARTINS GUIMARAES FEMININO 252488490 5 69º

14 ELIANA FERREIRA DA SILVA FEMININO 336816133 5 70º

65 SAMUEL COSTA CRISPIM MASCULINO 453836987 5 71º

2 ALEXANDRE ANDERSON DE ALMEIDA BATISTA MASCULINO 245950746 5 72º

35 ROSA HELENA DA SILVA FEMININO 321748116 5 73º

175 SORMANE KENNEDY BARBOSA MASCULINO MG14601168 5 74º

87 SILVIO JOSE SOARES DIAS MASCULINO 416801419 5 75º

201 HELIO FERREIRA DA SILVA MASCULINO 290602774 5 76º

173 ANA NICOLAU DE SOUSA FEMININO 335027155 5 77º

213 EDISON BORGE DE MOURA MASCULINO 149633993 5 78º

118 OSMARINA RODRIGUES DOS SANTOS GOMES FEMININO 340609059 5 79º

163 CLARICE APARECIDA SILVA DA PAZ FEMININO 195223214 5 80º

219 CLARISSE APARECIDA DE BARROS FEMININO 221724047 5 81º

41 ROSANA MARIA MARTINS FEMININO 195221680 5 82º

126 IVANI ALVES DA SILVA FEMININO 188425950 5 83º

103 JORGE PAULO RIBEIRO MASCULINO 238206890 5 84º

119 VALDETE DONIZETTI PIRES DOS SANTOS FEMININO 153953779 5 85º

176 REGINA CELIA QUIRINO BATISTA FEMININO 224745232 5 86º

49 LUIS JACINTO DE ALMEIDA MASCULINO 117475269 5 87º

174 IGOR ONOFRE BLASKES DE OLIVEIRA MASCULINO 573595719 5 88º

111 MARIA SOCORRO DA SILVA FEMININO 231682530 5 89º

10 MARIA FRANCISCA DA SILVA FEMININO 253333751 5 90º

145 LUIZ RICARDO DE CAMPOS JARDIM MASCULINO 622731166 5 91º

21 MARIA LUCIELZA DOS SANTOS CASTRO FEMININO 321747872 5 92º

60 CHRISTIANY DIAS DA SILVA LEITE FEMININO 296423853 5 93º

200 EDMAR DE MACEDO MASCULINO 328474149 5 94º

177 MARIA NICE DOS ANJOS DE SOUZA FEMININO 586620667 0 95º

184 MIRIAM RODRIGUES DA SILVA RAMOS MASCULINO 138002903 0 96º

150 KAREN APARECIDA BASBASQUE COSTA FEMININO 196968872 0 97º

6 ROSELI DAS GRACAS DE OLIVEIRA DE SOUZA FEMININO 361719036 0 98º

66 MARCIA REJANE ALVES DE MACEDO FEMININO 1424418 0 99º

154 MARILENE FERREIRA DOS SANTOS RODRIGUES FEMININO 255544455 0 100º

121 THAIS FERREIRA DE LIMA FEMININO 332522581 0 101º

194 ANA MARIA DA ROCHA FEMININO 40383059X 0 102º

196 LAUDICEIA CONSTANTINO FEMININO 471869090 0 103º

72 DANIEL BATISTA NASCIMENTO MASCULINO 465365061 0 104º

116 CATIANE WENCESLAU FEMININO 409784102 0 105º

32 FATIMA MARIA FIRMINO FEMININO 172204380 0 106º

153 EDUARDO MARTINS LEITE MASCULINO 481806210 0 107º

144 LARISSA FIGUEIREDO MOURA FEMININO 392972529 0 108º

102 ELIZABETH COSTA DA SILVA FEMININO 361511772 0 109º

138 TAINÃ LEPE SOARES CONCEIÇÃO FEMININO 540297914 0 110º

88 FABIO ALVES PINHO MASCULINO 261476907 0 111º

57 MANOEL MISSIAS BATISTA DE OLIVEIRA MASCULINO 204423454 0 112º

28 MICHELE GONCALVES DE SOUZA FEMININO 403143172 0 113º

104 THALYTA ARAUJO DE OLIVEIRA FEMININO 567529009 0 114º

85 CARLOS MAGNO TEICHELKE MASCULINO 149746015 0 115º

13 ANA CARLA MARCELINO FEMININO 465264712 0 116º

135 NATALIA FERREIRA DA SILVA FEMININO 444680469 0 117º

122 THUANY LAIS DACYSZYN FEMININO 537382252 0 118º

180 ALEXSANDRO DO PARAIZO MASCULINO 296295504 0 119º

45 SANDRA MARIA DE OLIVEIRA FEMININO 246121956 0 120º

42 ALBERT DA SILVA SANTOS MASCULINO 488320550 0 121º

207 LEANDRO ALVES PEREIRA MASCULINO 342747150 0 122º

198 AGNALDO SIMÕES MASCULINO 186369013 0 123º

56 PEDRO CARVALHO DUARTE MASCULINO 534220289 0 124º

29 MOACIR APARECIDO PEREIRA MARTINS MASCULINO 246507329 0 125º

181 STEPHANE MARIA DOS SANTOS FEMININO 601093719 0 126º

8 ERIKA DOS SANTOS SILVA FEMININO 469697854 0 127º

36 BRUNO DANIEL BARBOZA DA SILVA MASCULINO 54872457X 0 128º

110 ELISABETE MENDES DOS REIS FEMININO 188432917 0 129º

39 GLAUCIA VENANCIA LIMA FEMININO 346861603 0 130º

26 LARISSA CRUZ PICOLOTTO FEMININO 403140286 0 131º

98 RODNEI ALEX DOS SANTOS MASCULINO 308275482 0 132º

182 MAIARA KELLY DE JESUS SANTOS FEMININO 380993235 0 133º

203 DERIC BRUNO DA SILVA COSTA MASCULINO 628912754 0 134º

75 MARCOS PEDROSO MASCULINO 215912871 0 135º

23 ALEXSSANDRO HENRIQUE TEODORO MASCULINO 481179203 0 136º

187 CARLOS HENRIQUE ANDRADE TOMBOLO MASCULINO 383901820 0 137º

165 HIGOR DUARTE DE MATOS TRINDADE MASCULINO 391673932 0 138º

55 PATRICIA BORGES DOS SANTOS SOUZA FEMININO 427626067 0 139º

74 FABIANE NOGUEIRA TRUJILLO FEMININO 427064132 0 140º

137 JOÃO VICTOR PEREIRA MASCULINO 59231683X 0 141º

15 WILLIAN FRANKLIN DA SILVA MASCULINO 497065472 0 142º

211 MARIANNE VITORIA COSTA BERSANI FEMININO 568501238 0 143º

100 ANDRE LUIS PAULON MASCULINO 250979275 0 144º

164 JOÃO BATISTA TOMÉ DA PAIXÃO MASCULINO 192359630 0 145º

136 ANGELICA NASCIMENTO CURVELO FEMININO 410569409 0 146º

204 JUAN ROCHA DE SOUSA MASCULINO 387417916 0 147º

132 PAULO SERGIO DE OLIVEIRA SANTOS MASCULINO 453459304 0 148º

222 WELLINGTON LUIZ FONTES MASCULINO 433559263 0 149º

54 KIMBERLY MELANY DA SILVA FEMININO 604305357 0 150º

77 ADILSON URSULINO DE JESUS CALAZANS CORREIA MASCULINO 329583876 0 151º

9 JUCILENE DOS SANTOS LOPES FEMININO 530681730 0 152º

43 DRIELY CRISTINY SOUSA DE ALMEIDA FEMININO 592586571 0 153º

50 SINTIA PASSOS ALMEIDA FEMININO 411203873 0 154º

37 SAMARA DE OLIVEIRA FEMININO 583006280 0 155º

5 EMILLY ANDRADE DE SOUZA FEMININO 641672512 0 156º

18 MATHEUS KLENK GOUVEIA MARIN MASCULINO 56362002X 0 157º

53 KENNEDY GONCALVES DUARTE MASCULINO 561117615 0 158º

112 THIAGO HABERMANN MASCULINO 434113360 0 159º

220 JULIANA LIMEIRA DOS SANTOS BISPO FEMININO 599213899 0 160º

218 CLAUDIA DOS SANTOS NASCIMENTO FEMININO 222453357 0 161º

7 VAGNER APARECIDO GUILHERME MASCULINO 285564286 0 162º

208 STEFANY SANTOS NERES BATISTA FEMININO 583831485 0 163º

148 CELIA REGINA RODRIGUES DE AMORIM DOS SANTOS FEMININO 143328037 0 164º

68 MARLI SERAFIM DOS ANJOS FEMININO 229343788 0 165º

91 ALEXANDRA ANTONIO DO ORATORIO DA SILVA FEMININO 249873552 0 166º

78 JOSUE ALVES MONTEIRO MASCULINO 423134929 0 167º

141 ELIANE PERREIRA DA CRUZ FEMININO 430855023 0 168º

70 CARLOS EDUARDO SOARES DOS SANTOS MASCULINO 391146154 0 169º

142 PAULO CESAR DE SOUZA SILVA MASCULINO 393358379 0 170º

171 LUCAS PEREIRA FERNANDES PESSOA MASCULINO 574955203 0 171º

172 NATANAEL DO CARMO VITOR MASCULINO 232086321 0 172º

113 JANE DOS SANTOS ALVES FEMININO 20075757X 0 173º

76 SERGIO LUIS DE SOUZA MASCULINO 194185229 0 174º

69 ELIZABETE VIEIRA DA SILVA FEMININO 236530215 0 175º

186 MARIA DE LOURDES MOREIRA DO NASCIMENTO FEMININO 281186613 0 176º

193 MILENE ALVES CALDAS FEMININO 670921622 0 177º

59 ELINALVA GAMA DE SOUZA FEMININO 4423674ES 0 178º

133 ANTONIO AUGUSTO DUARTE DOS SANTOS MASCULINO 291510115 0 179º

73 CARLOS HENRIQUE SANTOS TEIXEIRA MASCULINO 547177999 0 180º

217 SUELI MARIA GARCIA FEMININO 162822534 0 181º

67 ROSANA ALEXANDRE MARTINS FEMININO 342744501 0 182º

84 BIANCA FLAVIANA PEREIRA DOS SANTOS FEMININO 460151058 0 183º

149 MARCELO ROQUE CARVALHO MASCULINO 406268083 0 184º

189 ADRIELI DE SOUSA SILVA MASCULINO 573834271 0 185º
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168 ETIENE MARQUES DA CRUZ FEMININO 412589485 0 186º

58 DAVID BARROS DE MELO MASCULINO 56097324X 0 187º

BOLSISTA 40 HORAS - E.S.P

INSC. NOME SEXO RG PONTOS CLASSIF. 
GERAL

CLASSIF. 
E.S.P

153 EDUARDO MARTINS LEITE MASCULINO 481806210 0 107º 1º

BOLSISTA 40 HORAS - P.C.D

INSC. NOME SEXO RG PONTOS CLASSIF. 
GERAL

CLASSIF. 
PCD

93 JOAO JOAQUIM CHAVES NETO MASCULINO 234172563 30 9º 1º

168 ETIENE MARQUES DA CRUZ FEMININO 412589485 0 186º 2º

BOLSISTA 40 HORAS - DESCLASSIFICADOS

(em desacordo com o item 3.6 do Edital)

INSCRIÇÃO NOME SEXO RG

33 CRISTIANE CARLOS GOMES FEMININO 30776140X

30 VAGNER MIRANDA DE OLIVEIRA MASCULINO 475552908

BOLSISTA 40 HORAS - DESCLASSIFICADOS

(em desacordo com o item 4.1 - alínea H do Edital)

INSCRIÇÃO NOME SEXO RG

109 CLEMILSON ALVES DE SOUSA MASCULINO 551472765

52 ELIO NARCIZO REGES MASCULINO 22779655X

216 JESSICA CINTIA ANTONIA AMARANTE FEMININO 490702648

92 JOSE MANOEL LOPES MASCULINO 361720361

225 MARIA TELMA DO NASCIMENTO FEMININO 305553070

183 PALOMA DE JESUS VERMEULI FEMININO 489723147

195 PATRICIO RODRIGUES DA SILVA MASCULINO 330727813

159 RAQUEL DA SILVA FEMININO 295174973

97 RODRIGO MARTINS DE SOUZA MASCULINO 352407220

158 SANDRA SANCHEZ MARTINEZ FEMININO 185702326

157 SHEILA DE OLIVEIRA E SILVA FEMININO 412059800

Carapicuíba, 16 de julho de 2021.

Comissão de Processo Seletivo Simplificado

A Prefeitura do Município de Carapicuíba, por meio da Secretaria de Habitação informa que em 
cumprimento à determinação judicial, proferida nos autos da Ação de Reintegração de Posse nº 1009663-
07.2016.8.26.0127, em trâmite 3° Vara cível da comarca de Carapicuíba, a Prefeitura Municipal de 
Carapicuíba FAZ SABE que é proprietária do perímetro descrito na Matrícula nº 138.775 CRI Barueri o qual 
integra a Avenida Jatobá, Rua Guarantã e Rua Turquesa, objeto desta reintegração.

A Prefeitura do Município de Carapicuíba, por meio da Secretaria de Habitação informa que em 
cumprimento à determinação judicial, nos termos do parágrafo 3º do artigo 544, do Código de Processo Civil, 
faz saber que a presente área é objeto de ação de reintegração de posse, processo judicial nº 1004302-
33.2021.8.26.0127.

Câmara Municipal de Carapicuíba
EXTRATO DE CONTRATO

Contrato nº 11/2021 - Processo nº 2377/2019 - Contratante: Câmara Municipal de Carapicuíba. 
Contratada: Andréa de Souza Apolinário - ME. Objeto: Contratação de empresa especializada no 
fornecimento e instalação de catracas de acesso biométricas, com a possibilidade de utilização de 
cartão de acesso, com sistema de identificação através de software de acesso e portal detector de 
metais, para gestão e controle de acesso às dependências da Câmara Municipal de Carapicuíba, 
conforme especificações constantes no Anexo I - Termo de Referência. Prazo: Início em 5 de julho 
de 2021 e término em 5 de julho de 2022. Valor: R$ 99.822,00 (Noventa e nove mil, oitocentos e 
vinte e dois reais). Assinatura: 05/07/2021. César Augusto José - Presidente da Câmara Municipal de 
Carapicuíba.

EXTRATO DE CONTRATO

Contrato nº 12/2021 - Processo nº 1384/2021 - Contratante: Câmara Municipal de Carapicuíba. 
Contratada: Rogério Aparecido Gonçalves – ME. Objeto: Constitui o objeto do presente, a contratação 
de empresa especializada para prestação de serviços técnicos conforme segue: Locação de licença e 
direito de uso, contemplando o suporte técnico e manutenção do sistema denominado Sítio Eletrônico;  
Locação de licença e direito de uso, contemplando o suporte técnico e manutenção do Sistema de 
Controle das Atividades Legislativas integrado ao Sítio Eletrônico; Suporte técnico e manutenção 
do Sistema Eletrônico do Serviço de Informação ao Cidadão denominado “e-SIC”; Serviço de e-mail 
corporativo com extensão governamental; Transmissão das sessões plenárias e demais eventos 
realizados pela Câmara Municipal via Internet, através da tecnologia denominada “streaming”. Prazo: 
Início em 14 de julho de 2021 e término em 14 de julho de 2022. Valor mensal: R$ 830,00 (Oitocentos 
e trinta reais). Assinatura: 14/07/2021. César Augusto José - Presidente da Câmara Municipal de 
Carapicuíba.

CÂMARA MUNICIPAL DE CARAPICUÍBA

2º Termo Aditivo ao Contrato nº 09/2019 – Processo nº 1250/2020, entre a Câmara Municipal 
de Carapicuíba e a empresa Fisacorp Technology Solutions, Com., Serviço, Importação e Exportação 
Ltda – EPP. Objeto: Contratação de empresa especializada em fornecimento, manutenção, suporte e 
operação de sistemas de gerenciamento de dados e operação de sistemas de controles automáticos 
dedicados aos expedientes a ser instalado nesta casa de leis, conforme especificações técnicas 
constantes do Anexo I – Termo de Referência. Prazo: 12 meses, de 10/07/2021 a 10/07/2022. Valor: R$ 
265.391,00 (Duzentos e sessenta e cinco mil, trezentos e noventa e um reais). Carapicuíba, 8 de julho 
de 2021. César Augusto José – Presidente.

CÂMARA MUNICIPAL DE CARAPICUÍBA

4º Termo Aditivo ao Contrato nº 05/2017 – Processo nº 1794/2021, entre a Câmara Municipal de 
Carapicuíba e a empresa Webjur Processamento de Dados Ltda - EPP. Objeto Contratação de sistema 
de acompanhamento de processos judiciais (publicações), junto aos diversos diários e da justiça, nos 
quais figure como parte a Câmara dos Vereadores de Carapicuíba. Prazo: 12 meses, de 13/07/2021 
a 13/07/2022. Valor: R$ 148,00 (Cento e quarenta e oito reais) mensais. Carapicuíba, 13 de julho de 
2021. César Augusto José – Presidente.

MARCO AURELIO DOS SANTOS NEVES 
Prefeito do Município de Carapicuíba, Estado de São 
Paulo, usando das atribuições que lhe são conferidas 
por Lei,

Carapicuíba, 16 de julho de 2021.

RESOLVE:

PORTARIA Nº. 1282, DE 16 DE JULHO DE 
2021 EXONERAR a pedido, o (a) Senhor (a) MARIA 
APARECIDA PESSOLATO, matrícula 6113, do 
cargo de AUXILIAR ADMINISTRATIVO, lotado(a) 

na SECRETARIA MUNICIPAL DE RECEITA E 
RENDAS, do quadro de pessoal, retroagindo seus 
efeitos em 13 DE JULHO DE 2021.

PORTARIA Nº. 1283, DE 16 DE JULHO DE 
2021 EXONERAR a pedido, o (a) Senhor (a) TALMAY 
TAVARES SANTOS VASCONCELOS, matrícula 
50368, do cargo de MÉDICO, lotado(a) na SEC. 
MUNIC. DE SAUDE E MEDICINA PREVENTIVA, do 
quadro de pessoal, retroagindo seus efeitos em 14 
DE JULHO DE 2021.

PORTARIA Nº. 1284, DE 16 DE JULHO DE 
2021 NOMEAR o (a) Senhor (a) STEPHANI LISBOA 
BARBOSA, portador (a) da cédula de identidade RG. 
38.390.171-6 e CPF. nº. 230.526.798-30, no cargo 
em comissão de ASSESSOR, referência A, de livre 
provimento em comissão, constante da Lei nº 3.612, 
de 09 de outubro de 2019, junto à SECRETARIA 
MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO URBANO, a 
partir de 19 DE JULHO DE 2021.

PORTARIA Nº. 1285, DE 16 DE JULHO DE 2021 
CONCEDER, ao (a) Senhor (a) ADILSON BASTOS 
CARDOSO, matrícula 47792, ocupante do cargo de 
ATENDENTE, lotado(a) na SECRET. MUNIC. DE 
DESENVOL. ECON. S. E. TRABALHO, licença sem 
remuneração de 02 anos, retroagindo seus efeitos 
em 08/06/2021, com prejuízos de seus vencimentos 
e demais vantagens do cargo com fundamento no 
artigo 50, da Lei Municipal nº 1619/1993.

PORTARIA Nº. 1286, DE 16 DE JULHO DE 
2021 CONCEDER, ao (a) Senhor (a) CARINA 
LUCIANA SUMOCOSKI DA SILVA, matrícula 
19795, ocupante do cargo de FISCAL, lotado(a) na 
SECRETARIA MUN. DE DESENVOLVIMENTO 
URBANO, licença sem remuneração de 02 anos, 
retroagindo seus efeitos em 11/06/2021, com 
prejuízos de seus vencimentos e demais vantagens 
do cargo com fundamento no artigo 50, da Lei 
Municipal nº 1619/1993.

PORTARIA Nº. 1287, DE 16 DE JULHO DE 2021 

CONCEDER, ao (a) Senhor (a) BARBARA BORSOI 
FRANCELINO, matrícula 48207, ocupante do cargo 
de ENFERMEIRO, lotado(a) na SEC. MUNIC. DE 
SAUDE E MEDICINA PREVENTIVA, licença sem 
remuneração de 02 anos, retroagindo seus efeitos 
em 01/07/2021, com prejuízos de seus vencimentos 
e demais vantagens do cargo com fundamento no 
artigo 50, da Lei Municipal nº 1619/1993.

PORTARIA Nº. 1288, DE 16 DE JULHO DE 
2021 CONCEDER, o (a) Senhor (a) JOSE CARLOS 
RIBEIRO DA SILVA, matrícula 46494, ocupante 
do cargo de PEB II - EDUC. FÍSICA, lotado(a) 
na SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO, 
PRORROGAÇÃO de licença sem remuneração 
por mais 02 (dois) anos, com prejuízos de seus 
vencimentos e demais vantagens do cargo, a partir 
de 21/07/2021, com fundamento no artigo 38, da Lei 
Municipal nº 3052, de 16 de dezembro de 2010.

PORTARIA Nº. 1289, DE 16 DE JULHO DE 
2021 CONCEDER Licença Prêmio de 30 (TRINTA) 
dias ao (a) servidor (a) PEDRO NOGUEIRA 
CANDIDO FILHO, matrícula 36177, admitido (a) 
em 19/01/2012, ocupante do cargo de GUARDA 
CIVIL MUNICIPAL (MASCULINO), lotado (a) na 
SECRETARIA MUNICIPAL DE SEGURANCA 
E CONTROLE URBANO, referente ao período 
aquisitivo 2012/2017, retroagindo seus efeitos em 
15/07/2021, conforme Lei nº. 1619/1993, alterada 
pela Lei nº. 1647/1993.

PORTARIA Nº. 1290, DE 16 DE JULHO 
DE 2021 CONCEDER Licença Prêmio de 30 
(TRINTA) dias ao (a) servidor (a) HELIO PEREIRA 
DE SOUZA, matrícula 32500, admitido (a) em 
02/02/2011, ocupante do cargo de GUARDA 
CIVIL MUNICIPAL (MASCULINO), lotado (a) na 
SECRETARIA MUNICIPAL DE SEGURANCA 
E CONTROLE URBANO, referente ao período 
aquisitivo 2012/2017, retroagindo seus efeitos em 
05/07/2021, conforme Lei nº. 1619/1993, alterada 
pela Lei nº. 1647/1993.
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200 mil doses de vacina contra Covid-19 
já foram aplicadas em Carapicuíba

A Prefeitura de Carapicuíba 
iniciou nesta sexta-feira (16), a 
vacinação de pessoas com mais 
de 36 anos. Os documentos ne-
cessários são: RG, Cartão SUS, 
CPF e comprovante de residên-
cia. O município já aplicou cerca 
de 200 mil doses da vacina e se-
gue sendo referência no comba-
te contra a Covid-19.  

Em Carapicuíba também es-
tão sendo vacinadas pessoas 
com comorbidades e pessoas 
com deficiência permanente 
(BPC) com 18 anos ou mais, 
pessoas com deficiência perma-
nente sem BPC, pessoas com 
síndrome de Down de 18 a 59 
anos, motoristas de ônibus e 
cobradores, metroviários, ferro-
viários, aeroviários, educadores 
físicos, assistentes sociais, pro-
fissionais de saúde, pacientes 
em terapia renal substitutiva, 
transplantados imunossuprimi-
dos, gestantes ou puérperas 
(com prescrição médica), lactan-
tes com crianças de até 12 me-
ses (apresentar certidão de nas-
cimento do filho/a) idosos a partir 
de 60 anos.

A campanha de imunização 
está sendo realizada em dois 
polos. No Ginásio Ayrton Sen-

na são vacinados os idosos que 
chegam a pé. Já no Estádio do 
Niterói, a vacinação acontece 
no sistema drive-thru (dentro 
do carro). Os locais realizam a 
aplicação da 1ª e 2ª dose de se-
gunda a sexta-feira, das 8 às 17 
horas, aos sábados das 8 às 15 
horas.

Os profissionais de educação 
devem apresentar RG, CPF, os 
dois últimos holerites e/ou cartei-
ra de trabalho com descrição do 

cargo e comprovante de residên-
cia (moradores ou atuantes em 
Carapicuíba).

As pessoas com comorbida-
des com 18 anos ou mais tam-
bém devem apresentar com-
provante da condição de risco 
por meio de exames, receitas 
(de até 9 meses), relatório 
médico ou prescrição médica. 
Já as pessoas com deficiên-
cia permanente (BPC) a par-
tir de 18 anos também devem 

apresentar o comprovante do 
recebimento do Benefício de 
Prestação Continuada da As-
sistência Social.

Os idosos que estão acama-
dos, apresentando dificuldades 
ao locomover-se, serão vacina-
dos em casa. Para esse serviço, 
caso o idoso não seja cadastra-
do nos programas de saúde da 
Prefeitura, o familiar deve reali-
zar cadastro na UBS mais próxi-
ma de sua residência.



“O final feliz
está chegando.

Vamos continuar
fazendo a

nossa parte?”

Caike de Souza, 8 anos

#JuntosContraoCoronavírus

Saiba mais pelos canais da Prefeitura
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